Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Мишелевского муниципального образования
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.08.2019                                                                                                  № 246
р.п. Мишелевка

Об установлении на территории
Мишелевского муниципального образования
особого противопожарного режима

[bookmark: _GoBack]В связи с произошедшим пожаром 18.08.2019 года  повлекшим гибель людей, в целях обеспечения жизнедеятельности населения Мишелевского муниципального образования, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области  от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», статьями 6 п.8, п.9, 23, 46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить  с 20.00 часов 18 августа 2019 года до 20.00 часов 02 сентября 2019 года особый противопожарный режим на территории Мишелевского муниципального образования.
2. На период действия особого противопожарного режима устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, включающие в себя:
2.1. Проведение информирования населения о произошедшем пожаре через сайт администрации Мишелевского МО (мишелевка.рф), информационные стенды, СМИ.
2.2. Организовать проведение инструктажа населения Мишелевского муниципального образования по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.
2.3. Проведение  рейдов в неблагополучных семьях, многодетных, семьях состоящих в Банке данных СОП Иркутской области  с привлечением специалистов ОНД по  г. Усолье-Сибирское и Усольского района, сотрудниками полиции и инспекторов Усольского подразделения Иркутскэнергосбыт.
2.4. Проверить наличие и техническую исправность установленных АПИ.
2.5. Продолжить выполнение приоритетного направления деятельности по оснащению мест проживания семей, находящихся в социально опасном положении, многодетных семей автономными пожарными извещателями.
2.6. Продолжить профилактическую работу по спискам в семьях, находящихся в социально опасном положении и социально неадаптированных слоев населения. В случае выявления нарушений требований пожарной безопасности при эксплуатации электрических сетей, электрооборудования, печного отопления принимать незамедлительные меры к их устранению.
2.7. Рекомендовать руководителям управляющих компаний и организаций, обслуживающих многоквартирный жилой фонд организовать выполнение Постановления Госстроя РФ от 27.09.2003 года № 170 организовать проведение один раз в год инструктажей о мерах пожарной безопасности с владельцами (квартиросъемщиками) проживающими в домах.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Новости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте администрации Мишелевского муниципального образования (мишелевка.рф).
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального образования                                      Н.А. Валянин